
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КРАСНОПАХОРСКИЙ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

08 ноября 2024 года № 6/4

Об исполнении бюджета поселения 
Краснопахорское за 9 месяцев 2024 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 
Законом города Москвы от 8 мая 2024 года №13 «Об образовании 
внутригородских муниципальных образований в городе Москве и о внесении 
изменений в Закон города Москвы от 15 октября 2003 года № 59 
«О наименованиях и границах внутригородских муниципальных образований в 
городе Москве»

Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Краснопахорский в городе Москве решил:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета поселения 
Краснопахорское за 9 месяцев 2024 года (Приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в .сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».

Глава внутригородского муниципального 
муниципального округа Краснопахорс 
в городе Москве у Н.В. Матвеева



Приложение
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Краснопахорский в городе Москве 
от 08.11.2024 №6/4

Отчет об исполнении бюджета поселения Краснопахорское 
за 9 месяцев 2024 года

единица измерения: тыс. руб.
1. Доходы бюджета поселения Краснопахорское

КБК Наименования Утвержденный
план

Исполнено %
исполнения

1 2 3 4 5
000 1 00 00000 00 
0000 000

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

383 752,777 410 025,98 106,85

000 1 01 00000 00 
0000 000

Налоги на прибыль, доходы 86 064,606 74 979,16 87,12

182 1 01 02000 01 
0000 110

Налог на доходы физических 
лиц

86 064,606 74 979,16 87,12

182 1 01 02010 01 
0000 ПО

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент,
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

83 015,536 59 653,11 71,86

за исключением

в

182 1 01 02020 01 
0000 ПО

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления 
физическими 
зарегистрированными 
качестве

0,00 404,38

деятельности
лицами.

в
индивидуальных

предпринимателей,
нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, 
учредивших
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

адвокатские

частной

182 1 01 02030 01 
0000 ПО

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими 
соответствии со статьей 228 
Налогового
Российской Федерации

0,00 4 778,47

лицами в

кодекса



182 1 01 02080 01 
0000 НО

Налог на доходы физических 
лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога 
на доходы физических лиц с 
сумм
контролируемой иностранной 
компании, в том числе 
фиксированной 
контролируемой иностранной 
компании) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность

3 049,07 3 167,00 103,87

прибыли

прибыли

по
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

182 1 01 02130 01 
0000 ПО

Налог на доходы физических 
лиц в отношении доходов от

0,00 2 034,29

долевого участия
организации, полученных в 
виде дивидендов (в части 
суммы
превышающей 650 000 рублей)

в

налога, не

182 1 01 02140 01 
0000 ПО

Налог на доходы физических 
лиц в отношении доходов от 

участия
организации, полученных в 
виде дивидендов (в части 
суммы налога, превышающей 
650 000 рублей) .

0,00 4 941,91

долевого в

182 1 03 00000 00 
0000 000

Налоги на товары (работы, 
услуги), 
территории 
Федерации

4 063,05 3 015,06 74,21
реализуемые на 

Российской

182 1 03 02231 01 
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное

1 938,41 1 564,52 80,71
топливо, 

подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
РФ и местными бюджетами с
учетом 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
местные

установленных

в
бюджеты (по 

нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования 
фондов субъектов Российской 
Федерации)_________________

дорожных



182 1 03 02241 01 
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных 

(или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом

13,24 8,94 67,53

и

установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
местные

в
бюджеты (по 

нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации)

182 1 03 02251 01 
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на
бензин,

подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом

2 365,26 1 643,54 69,49
автомобильный

установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
местные

в
бюджеты (по

нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования 
фондов субъектов Российской 
Федерации)

дорожных

182 1 03 02261 01 
0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный

-253,86 -201,94 79,55
бензин,

подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
местные

в
бюджеты (по

нормативам-, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования 
фондов субъектов Российской 
Федерации)

дорожных

000 1 06 00000 00 Налоги на имущество 269 968,70 271 083,75 I 100,41



0000 000
ooo i об ото оо 
оооо по

Налог 
физических лиц

19 537,70 7 886,97 40,37на имущество

182 1 06 01010 03 
0000 ПО

Налог
физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
внутригородских 
муниципальных образований 

федерального

19 537,70 7 886,97 40,37на имущество

городов
значения

0001 06 06000 00 
0000110

Земельный налог 263 196,78250 431,00 105,10

182 1 06 06031 03 
0000 ПО

Земельный
организаций,
земельным

194 424,70 240 406,09 123,65налог
обладающих 

участком, 
расположенным в границах 
внутригородских 
муниципальных образований 

федерального

с

городов
значения

182 1 06 06041 03 
0000 110

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах внутригородских 
муниципальных образований 

федерального

56 006,30 22 790,69 40,69

городов
значения

000 1 11 00000 00 
0000 000

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной 
муниципальной 
собственности

15 233,026 9 078,29 59,60

и

000 1 11 05000 00 
0000 120

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу 
пользование

12 016,906 7 797,98 64,89

в возмездное

государственного 
муниципального имущества 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений 
имущества государственных 

муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

и

такжеа

и

000 1 11 05010 00 
0000 120

Доходы, получаемые в виде 
арендной 
земельные

10 155,075 7 409,55 72,96
платы за

участки,
государственная 
собственность на которые не 
разграничена, а также



средства от продажи права 
на заключение договоров 

указанныхаренды 
земельных участков

000 1 11 05011 02 
0000 120

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 

федерального 
значения, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 

10 155,075 7 409,55 72,96

государственная

городов

000 1 11 05030 00 
0000 120

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном 
органов 
власти,

169,425 127,07 75,00

управлении 
государственной 

органов местного
самоуправления,
государственных 
внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

900 1 11 05033 03 
0000 120

Доходы от сдачи в аренду 169,425 127,07 75,00
имущества, находящегося в 

управлении 
управления

оперативном 
органов
внутригородских 
муниципальных образований 

федерального 
значения и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений)

городов

000 1 11 05070 00 
0000 120

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющую 
(муниципальную) казну (за 
исключением земельных 
участков)

1 692,406 261,36 15,44

900 1 11 05073 03 
0000 120

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющую 
казну внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального 
значения (за исключением 
земельных участков)

1 692,406 261,36 15,44



000 1 11 09000 00 
0000 120

Прочие 
использования имущества и 
прав, находящихся 
государственной 
муниципальной 
собственности

3 216,12 1 280,31 39,81доходы от

в
и

(за
исключением
бюджетных и автономных 
учреждений, 
имущества государственных

имущества

а также

муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

и

000 1 11 09040 00 
0000 120

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося 
государственной 
муниципальной 
собственности

3 216,12 1 280,31 39,81

в
и

(за
имущества 

бюджетных и автономных 
учреждений, 
имущества государственных 

муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

исключением

а также

и

900 1 11 09043 03 
0000 120

Прочие поступления от 
использования 
находящегося в собственности

3 216,12 1 280,31 39,81
имущества,

внутригородских 
муниципальных образований 
городов
значения (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

федерального

а также

000 1 13 00000 00 
0000 000

Доходы от оказание платных 
услуг и компенсации затрат
государства________________
Прочие
компенсации затрат бюджетов 
внутригородских 
муниципальных образований 

федерального

0,00 327,47

900 1 13 02993 03 
0000 130

0,00 327,47доходы от

городов
значения

000 1 14 00000 00 
0000 000

Доходы 
материальных 
нематериальных активов

7 286,388 50 065,56 687,11от продажи
и

000 1 14 02033 00 
0000 440

Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
собственности

0,688 0,68 100,00

внутригородских



муниципальных образований 
городов
значения (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части 
реализации материальных 
запасов по указанному 
имуществу 

федерального

а также

900 1 14 02033 03 
0000 440

Доходы 0,688 0,68 100,00от реализации 
имущества, находящегося в 
собственности
внутригородских 
муниципальных образований 
городов
значения (за исключением 
имущества муниципальных •
бюджетных и автономных 
учреждений, 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части 
реализации 
запасов

федерального

а также

материальных
указанномупо

имуществу
000 1 14 06011 00 
0000 430

Доходы 7 285,70 50 064,88 687,17от продажи
участков,земельных 

государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 

федеральногогородов
значения

071 1 14 06011 02 
8000 430

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена 
расположены в границах 

федерального

7 285,70 50 064,88 687,17

и которые

городов
значения

000 1 16 00000 00 
0000 000

Штрафы, 700,00 1 039,68 148,53санкции,
возмещение ущерба

000 1 16 07090 00
0000 140

Иные штрафы, неустойки, 700,00 1 039,68 148,53
пени, уплаченные 
соответствии с законом или

случае 
или

ненадлежащего исполнения 
обязательств 
государственным 
(муниципальным) органом, 

учреждением.

в

договором
неисполнения

в

перед

казенным



Центральным
Российской

банком
Федерации,

государственной
корпорацией

900 1 16 07090 03 
0000 140

Иные штрафы, неустойки, 700,00 1 039,68 148,53
пени, уплаченные 
соответствии с законом или 
договором 
неисполнения 
ненадлежащего 
обязательств 
муниципальным 
(муниципальным 
учреждением) 
внутригородского 
муниципального образования 
города федерального значения

в

в случае
или

исполнения
перед

органом
казенным

000 1 17 00000 00 
0000 000

437,007 437,00 100,00Прочие неналоговые доходы
900 1 17 05030 00 
0000 180

Прочие неналоговые доходы 
бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 

федерального

437,007 437,00 100,00

городов
значения

900 1 17 05030 03 
0000 180

Прочие неналоговые доходы 
бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 

федерального

437,007 437,00 100,00

городов
значения

000 2 00 00000 00 
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

401 104,40 297 961,85 74,29

000 2 02 00000 00 
0000 000

Безвозмездные поступления 
других бюджетов 

бюджетной
Российской Федерации

401 104,40 297 961,85 74,29
от

системы

000 2 02 20000 00 
0000 150

Субсидии
бюджетной
Российской

бюджетам 400 258,00 297 269,57 74,27
системы

Федерации 
(межбюджетные субсидии)

000 2 02 29999 00 
0000 150

Прочие субсидии 400 258,00 297 269,57 74,27

000 2 02 29999 03 
0000 150

Прочие субсидии бюджетам 
внутригородских 
муниципальных образований 

федерального

400 258,00 297 269,57 74,27

городов
значения

900 2 02 29999 03 
0001 150

Прочие субсидии бюджетам 
внутригородских 
муниципальных образований 

федерального 
значения (в сфере жилищно- 
коммунального 
благоустройства и дорожной 
деятельности)

400 258,00 297 269,57 74,27

городов

хозяйства,

000 2 02 30000 00 Субвенции бюджетам 655,60 501,48 76,49



0000 150 бюджетной 
Российской Федерации

системы

000 2 02 35118 00 
0000 150

Субвенции бюджетам на 655,60 501,48 76,49
осуществление
воинского

первичного 
учета на

территориях,
отсутствуют
комиссариаты

где
военные

9002 02 35118 03 
0000 150

Субвенции 
внутригородских 
муниципальных образований 

федерального 
на осуществление 

первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

бюджетам 655,60 501,48 76,49

городов
значения

000 2 02 40000 00 
0000 150

Иные
трансферты

м ежб ю джетн ы е 190,80 190,80 100,00

000 2 02 49999 03 
0000 150

Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые 
бюджетам внутригородских 
муниципальных образований 

федерального

190,80 190,80 100,00

городов
значения

900 2 02 49999 03 
0000 150

Прочие
трансферты, передаваемые 
бюджетам внутригородских 
муниципальных образований 

федерального 
значения (на обеспечение 
бесперебойного 
функционирования 
коммунально-инженерной 
инфраструктуры, 
компенсацию 
затрат)

межбюджетные 190,80 190,80 100,00

городов

включая
понесенных

ВСЕГО доходов 784 857,177 707 987,82 90,21
2. Расходы бюджета поселения Краснопахорское по разделам, подразделам, целевым статьям

и видам расходов

Наименование s 55ОS =э па в
Sв вй. № овОм Чв я

S' ЧСО чВ ВОм Ог» )5
S 3

оБ Б(J
В ив

1 3 4 5 6 7 8 9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

01 162 668,867 129 581,97 79,66

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 1 050,00 532,05 50,67



Депутаты Совета депутатов 01 03 31А0100200 1 050,00 532,05 50,67
внутригородского 
муниципального образования
Депутаты Совета депутатов 03 31А0100200 1 050,00 532,05 50,6701 120
внутригородского 
муниципального образования
Иные выплаты, за исключением 
фонда

03 31А0100200 1 050,00 50,6701 123 532,05
оплаты

государственных 
(муниципальных) органов,
лицам, привлекаемым согласно 
законодательству 
выполнения 
полномочий

труда

для
отдельных

Функциейироеание 
Правительства Российской 
Федерации, 
исполнительных

01 04 160 597,367 128 829,96 80,22

высших
органов
власти

Российской
местных

государственной
субъектов
Федерации,
администраций
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации,

2 604,78 100,0001 04 31Б0100100 120 2 604,785

высших
органов

власти
Российской

местных

исполнительных
государственной
субъектов
Федерации,
администраций
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

01 04 31Б0100100 121 1 701,531 1 701,53 100,00

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда

04 31Б0100100 300,00 300,00 100,0001 122

04 31Б0100100 603,254 603,25 100,00обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

Взносы 01 129по

Обеспечение 04 31Б0100500 153 656,40201 122 222,15 79,54деятельности
администрации
Расходы 01 04 31Б0100500 120 131 850,612 106 723,13 80,94выплату 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

на

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

01 04 31Б0100500 121 90 439,452 71 330,71 78,87

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда

0401 31Б0100500 122 11 233,033 11 233,03 100,00

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания

01 04 31Б0100500 129 30 178,127 24 159,39 80,06



и иные выплаты работникам
государственных 
(муниципальных) органов

70,8815 271,1521 543,9304 31Б0100500 240Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения

01

государственных 
(муниципальных) нужд

74,6919 100,548 14 266,6731Б0100500 244Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

01 04

41,1131Б0100500 247 2 443,382 1 004,4804Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

01

04 850 261,86 227,87 87,02Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 31Б0100500

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

04 31Б0100500 851 50,77 89,2901 56,86

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 31Б0100500 852 70,2230,000 21,07
Уплата иных платежей 0401 31Б0100500 853 175,000 156,03 89,16
Прочие расходы в сфере 
здравоохранения, 
включенные в программы

0401 35Г0101100 4 336,18 4 003,03 92,32
не

Расходы 0401 35Г0101100 120 4 336,18 4 003,03 92,32на выплату
персоналу
Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

01 04 35Г0101100 122 4 336,18 4 003,03 92,32

Резервный фонд 01 11 500,00 0,00
Резервные 
предусмотренный 
местного самоуправления

фонды,
органами

01 11 32А0100000 500,00 0,00

Резервные 
предусмотренный 
местного самоуправления

фонды,
органами

01 11 32А0100000 800 500,00 0,00

Резервные средства 01 11 32А0100000 870 500,00 0,00
Другие общегосударственные 
вопросы

42,181301 31Б0100000 521,50 219,95

Уплата членских взносов на 13 31Б010040001 21,50 21,50 100,0
осуществление деятельности 
Совета муниципальных 
образований города Москвы
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 13 31Б0100400 850 21,50 21,50 100,0

Уплата иных платежей 1301 31Б0100400 853 21,50 21,50 100,0
Другие общегосударственные 
вопросы 

13 31Б010990001 500,00 198,45 39,69

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1301 31Б0109900 240 500,00 198,45 39,69

Закупка
ресурсов

01 13 31Б0109900 247 500,00 39,69198,45энергетических

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ОБОРОНА

02 655,60 422,59 64,46



Мобилизационная 
вневойсковая подготовка

02 03 655,60 422,59 64,46и

Руководство и управление в 
сфере 
функций

02 03 1710051180 655,60 422,59 64,46
установленных

Осуществление
воинского

02 03 1710051180 655,60 422,59 64,46первичного 
учета

территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

на

Расходы 02 03 1710051180 120 616,50 383,49 62,20выплату 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

на

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

02 03 1710051180 121 473,50 294,54 62,20

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на

02 03 1710051180 129 143,00 88,95 62,20

выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

02 03 1710051180 244 39,10 39,10 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 20 238,34 5 412,99 26,75
И

Защита 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного 
техногенного 
гражданская оборона

03 09 860,00 844,90 98,24населения и

и
характера,

Мероприятия по гражданской 
обороне, 
чрезвычайных 
обеспечение 
безопасности

03 09 35Е0101400 860,00 844,90 98,24
предупреждению 

ситуаций, 
пожарной

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 35Е0101400 240 860,00 844,90 98,24

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

03 09 35Е0101400 244 860,00 844,90 98,24

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и

03 14 19 378,34 4 568,10 23,57

правоохранительной
деятельности
Мероприятия по гражданской 
обороне, 
чрезвычайных 
обеспечение 
безопасности

03 14 35Е0101400 19 378,34 4 568,09 23,57
предупреждению 

ситуаций, 
пожарной

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения

03 14 35Е0101400 240 19 378,34 4 568,09 23,57



государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

03 14 35Е0101400 244 19 378,34 4 568,09 23,57

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

04 204 376,754 105 751,31 51,74

Дорожное 
(дорожные фонды)

04 09 203 691,754 105 461,21 51,77хозяйство

Дорожное хозяйство 04 09 3150000000 40 646,954 15 791,21 38,85
Содержание и управление 
дорожным хозяйством

04 09 3150100000 40 646,954 15 791,21 38,85

Содержание 
муниципальных дорог

04 09 3150100600 24 386,604 12 885,02 52,84ремонти

ЗОИные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 3150100600 240 24 386,604 12 885,02 52,84

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

04 09 3150100600 244 24 386,604 12 885,02 52,84

Содержание 
муниципальных дорог в части 
софинансирования расходов

04 09 31501S0600 16 260,35 2 906,19 17,87и ремонт

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 31501S0600 240 16 260,35 2 906,19 17,87

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

04 09 31501S0600 244 16 260,35 2 906,19 17,87

Субсидии на ремонт объектов 
дорожного хозяйства 

04 09 33A0202300 98 326,30 59 801,58 60,82

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 33A0202300 240 98 326,30 59 801,58 60,82

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 

04 09 33A0202300 244 98 326,30 59 801,58 60,82

Субсидии на содержание 
объектов дорожного хозяйства

04 09 ЗЗА0202400 64 718,50 29 868,42 46,15

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения

04 09 ЗЗА0202400 240 64 718,50 29 868,42 46,15

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка товаров, работ и 04 09 ЗЗА0202400 244 64 718,50 29 868,42 46,15
услуг для государственных 
нужд
Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 12 685,00 290,10 42,35

Мероприятия 
строительства, архитектуры и 
градостроительства

области 04 12 3380000000 685,00 290,10 42,35в

Иные закупки товаров, работ 04 12 3380000000 240 685,00 290,10 42,35



и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

04 12 3380000000 244 685,00 290,10 42,35

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 341 606,152 67 269,45 19,69

Жилищное хозяйство 05 01 7 684,247 913,75 97,10
Поддержка
хозяйства

05 01 3500000000 7 913,75 7 684,24 97,10жилищного

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства

05 01 3500300000 7 913,75 7 684,24 97,10

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 3500300000 240 7 913,75 7 684,24 97,10

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

05 01 3500300000 244 7 913,75 7 684,24 97,10

Коммунальное хозяйство 05 02 190,80 190,80
190,80

100,00
Субсидия на обеспечение 
бесперебойного 
функционирования 
коммунально- инженерной 
инфраструктуры, 
компенсацию

05 02 06И0800000 190,80 100,00

включая
понесенных

затрат
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения

05 02 06И0800000 240 190,80 190,80 100,00

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка товаров, работ и 05 02 06И0800000 244 190,80 190,80 100,00
услуг
Благоустройство 05 03 333 358,602 59 394,41 17,82
Прочие мероприятия 
благоустройству

05 03 6000000000 96 145,402 48 412,19 50,35по

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения

05 03 6000501000 240 82 588,702 48 178,06 58,33

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка товаров, работ и 05 03 6000501000 244 82 588,702 48 178,06 58,33
услуг для государственных 
нужд
Благоустройство территории 
жилой застройки в части 
софинансирования расходов

05 03 60005S1000 13 556,70 234,13 1,73

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 60005S1000 240 13 556,70 234,13 1,73

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд___________________

05 03 60005S1000 244 13 556,70 234,13 1,73



Субсидии на благоустройство 
территории жилой застройки

05 03 ЗЗА0202100 218 511,70 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 ЗЗА0202100 240 218 511,70 0,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных

05 03 ЗЗА0202100 244 218 511,70 0,00

нужд
Субсидии на содержание 
дворовых территорий

05 03 ЗЗА0202600 18 701,50 10 982,22 58,72

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 ЗЗА0202600 240 18 701,50 10 982,22 58,72

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 

05 03 ЗЗА0202600 244 18 701,50 10 982,22 58,72

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 143,000 0,00

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 7950003000 143,000 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 05 7950003000 240 143,000 0,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

05 05 7950003000 244 143,000 0,00

ОБРАЗОВАНИЕ 07 4 362,715 2 266,82 51,96
Молодежная политика 07 07 3 762,715 1 953,22 51,91
Организационно­
воспитательная работа 
молодежью

07 07 35Е0100500 3 762,715 1 953,22 51,91
с

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 35Е0100500 240 3 762,715 1 953,22 51,91

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд_____________

07 07 35Е0100500 244 3 762,715 1 953,22 51,91

Другие вопросы в области 
образования

07 09 600,00 313,60 52,27

Организационно­
воспитательная работа 
молодежью

07 09 35Е0100500 600,00 313,60 52,27
с

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения

07 09 35Е0100500 240 600,00 313,60 52,27

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд_____

07 09 35Е0100500 244 600,00 313,60 52,27



КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

08 99 089,494 91 013,84 91,85

Культура 08 01 99 089,494 91 013,84 91,85
Учреждения культуры 08 01 4400000000 93 869,244 85 958,19 91,57и

сферемероприятия 
культуры и кинематографии

в

Обеспечение 08 01 4409900000 610 93 869,244 85 958,19 91,57деятельности 
услуг)(оказание

подведомственных
учреждений
Субсидии 
учреждениям на выполнение 
муниципального задания

бюджетным 08 01 4409900000 611 68 498,65 68 498,65 100,00

Субсидии 
учреждениям на иные цели

бюджетным 08 01 4409900000 612 25 370,594 17 459,54 68,82

Целевые 08 01 7950000000 5 220,25 5 055,65 96,85программы 
муниципальных образований
Организация праздничных, 
культурно-массовых 
мероприятий на территории 
поселения

08 01 7950002000 5 220,25 5 055,65 96,85

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 7950002000 240 5 220,25 5 055,65 96,85

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

08 01 795 0002000 244 5 220,25 5 055,65 96,85

Социальная политика 10 9 804,959 6 226,81 63,51
Пенсионное обеспечение 10 01 138,857 90,11 64,89

64,89Доплаты 
муниципальным служащим 
города Москвы 

10 01 35П0100900 138,857 90,11к пенсиям

Публичные
социальные

10 01 35П0100900 310 138,857 90,11 64,89нормативные
выплат

гражданам
10Пособия 01 35П0100900 312 138,857 90,11 64,89компенсации 

гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 
Социальное

и

обеспечение 10 03 8 700,102 6 136,70 70,54
населения
Целевые 10 03 7950000000 8 700,102 6 136,70 70,54программы 
муниципальных образований
Целевые 10 03 7950001000 8 700,102 6 136,70 70,54программы 
муниципальных образований
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения

10 03 7950001000 240 6 430,102 4 956,70 77,09

государственных
(муниципальных) нужд______
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

10 03 7950001000 244 6 430,102 4 956,70 77,09

Социальные 10 03 7950001000 320 2 270,00 1 180,00 51,98выплаты



гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат
Пособия 10 03 7950001000 321 2 270,00 1 180,00 51,98и компенсации
гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств
Другие вопросы в области 
социальной политики 

966,0010 06

Социальные 35П0101800 966,0010 06гарантии 
муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию 
Социальные 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

10 06 35П0101800 320 966,00выплаты

Пособия 10 06 35П0101800 321 966,00и компенсации
гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

11 36 649,822 36 494,36 99,58

Физическая культура 11 01 36 649,822 36 494,36 99,58
Центры
подготовки
команды)

11 01 4820000000 36 649,822спортивной
(сборные

36 494,36 99,58

Обеспечение 4829900000 36 649,82211 01 610 36 494,36 99,58деятельности
подведомственных
учреждений
Субсидии 
учреждениям на

бюджетным
выполнение

И 01 4829900000 611 35 823,59 35 823,59 100,00

муниципального задания
Субсидии бюджетным 11 4829900000 826,23201 612 670,77 81,19
учреждениям на иные цели

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

12 6 140,00 3 911,56 63,71

Периодическая
издательства

12 02 2 890,00 66,781 930,00печать и

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

12 02 35Е0100100 2 850,00240 1 890,00 66,32

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

35Е010010012 02 2 850,00244 1 890,00 66,32

Периодические 
учрежденные 
законодательной 
исполнительной власти

12 02 35Е0100300 850 40,00 40,00 100,00издания,
органами

и

Уплата иных платежей 12 02 35Е0100300 853 40,00 40,00 100,00
Другие вопросы в области 
средств массовой информации

12 04 3 250,00 1 981,56 60,97

Иные закупки товаров, работ 12 04 35Е0100100 240 3 250,00 1 981,56 60,97



и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

0412 244 3 250,00 60,9735Е0100100 1 981,56

Итого 885 592,703 448 351,70 50,63

3. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
поселения Краснопахорское

Вид источников 
финансирования 

дефицитов бюджета
Утвержденные

бюджетные
назначения

%
Наименование показателя Исполнено

исполнения

000 01 00 00 00 00 0000 Профицит (дефицит) 
бюджета поселения 
Краснопахорское

100 735,526 259 636,12 257,74
000

000 01 05 00 00 00 0000 Источники внутреннего
финансирования
дефицита

-100 735,526 259 636,12 257,74
000

000 01 05 00 00 00 0000 Изменение -100 735,526 259 636,12 257,74остатков
500 средств на счетах по 

учету средств бюджета
000 01 05 02 00 00 0000 Увеличение -784 857,177 -707 987,82 90,21прочих

средств500 остатков
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 Увеличение остатков 
средств бюджета

-784 857,177 -707 987,82 90,21
510
000 01 05 02 01 03 0000 Увеличение -784 857,177 -707 987,82 90,21прочих

денежных510 остатков 
средств бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 Уменьшение прочих 
средств

885 592,703 448 351,70 50,63
600 остатков

бюджетов
000 01 05 02 00 00 0000 Уменьшение 885 592,703 448 351,70 50,63прочих

средств600 остатков
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 Уменьшение прочих 
денежных

885 592,703 448 351,70 50,63
610 остатков 

средств бюджетов
000 01 05 02 01 03 0000 Уменьшение прочих 

денежных 
бюджетов

885 592,703 448 351,70 50,63
610 остатков 

средств 
внутригородских 
муниципальных 
образований городов 
федерального значения

Информация о численности и денежном содержании муниципальных служащих органов 
местного самоуправления, работников муниципальных учреждений

4.



Фактические затраты на их 
денежное содержание 

(с начислениями)

Фактическая
численность

Местная администрация 42 97 794,89
Работники бюджетной сферы в т. ч.: 85 52 112,25

МБУК "Дом культуры Звездный" 59 34 414,49
МБУ "Спортивный клуб Олимп" 26 17 697,76


